[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стерлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

№             от _______ 2013 года
О едином налоге на вмененный доход

для отдельных видов деятельности
В соответствии с частью 1 статьи 5, частью 3 статьи 346.26 и статьей 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:

1. Ввести на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог), установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Установить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

1) оказание бытовых услуг их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящего решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

3. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, применяемый при исчислении единого налога, в следующих размерах:

1) в зависимости от осуществляемых видов предпринимательской деятельности:

	№

п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента К2

	1.
	Оказание бытовых услуг:

	1.1
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,5

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных, головных уборов и изделий  текстильной  галантереи, услуг по  ремонту,  пошиву  и  вязанию  трикотажных изделий
	0,4

	1.3
	Ремонт   и   техническое    обслуживание  бытовой радиоэлектронной  аппаратуры,  бытовых  электронно- вычислительных  машин,  бытовых  машин  и бытовых  приборов (за исключением бытовых услуг  по ремонту часов), ремонт и  изготовление  металлоизделий  (за исключением  услуг  по   ремонту   и   изготовлению ювелирных изделий)
	0,6

	1.4.
	Ремонт часов
	0,3

	1.5.
	Ремонт мебели
	0,4

	1.6.
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,6

	1.7.
	Услуги бань и душевых, на содержание которых  до  1 января 2005 года  выделялись  субсидии  из  местных бюджетов
	0,5

	1.8.
	Услуги парикмахерских
	0,6

	1.9.
	Другие  виды   бытовых   услуг,   бытовые   услуги, оказываемые  иными  категориями  бань  и   душевых бытовые услуги, оказываемые салонами красоты
	1,0

	2.
	Осуществление   деятельности   по   распространению наружной   рекламы   с   использованием   рекламных конструкций:

	2.1.
	С   любым   способом   нанесения   изображения,   с автоматической  сменой   изображения,   посредством электронных табло
	0,3

	При распространении социальной наружной     рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,005

	3.
	Оказание  услуг  по  распространению   рекламы   на транспортных средствах в зависимости  от  стоимости размещения в месяц:

	3.1.
	До 5000 рублей включительно
	0,5

	3.2.
	От 5000 до 8000 рублей включительно
	0,7

	3.3.
	Свыше 8000 рублей
	1,0

	4.
	Оказание услуг по передаче  во  временное  владение(или) пользование стационарных мест,  расположенных на рынках в  других  местах  торговли,  не  имеющих залов обслуживания посетителей вне  зависимости  от размера платы за аренду торгового места в месяц:

	4.1.
	до 1000 рублей включительно
	0,1

	4.2.
	от 1000 до 3000 рублей включительно
	0,3

	4.3.
	от 3000 до 5000 рублей включительно
	0,7

	4.4.
	свыше 5000 рублей
	1,0

	5.
	Оказание  услуг  по  предоставлению  во   временное владение   (в   пользование)   мест   для   стоянки автотранспортных  средств,  а  также  по   хранению               автотранспортных средств на  платных  стоянках  при соблюдении следующих условий:
- статус инвалидной организации;

- количество  работающих  инвалидов  составляет  не менее 80 процентов от общего количества занятых  на рабочих местах и фонд оплаты  труда  их  не  должен   быть менее 80% от  общего  фонда  заработной  платы работающих
	0,1

	6.
	Оказание услуг по передаче во временное владение  и(или)  в   пользование   земельных   участков   для организации торговых мест в  стационарной  торговой               сети,   а    также    для    размещения    объектов нестационарной торговой сети и объектов организации общественного    питания,    не    имеющих    залов               обслуживания посетителей, в зависимости от  размера платы за аренду земельного участка в месяц:

	6.1.
	до 1000 рублей включительно
	0,1

	6.2.
	от 1000 до 3000 рублей включительно
	0,3

	6.3.
	от 3000 до 5000 рублей включительно
	0,7

	6.4.
	свыше 5000 рублей
	1,0

	7.
	Оказание услуг по передаче во временное владение  и (или) в пользование торговых мест, расположенных  в объектах нестационарной торговой сети  на  открытой площадке  для  организаций,  внесенных   в   реестр     розничных  рынков,   имеющих   статус   Управляющей компании согласно Федерального закона N  271-ФЗ  от 30.12.2006  "О  розничных  рынках  и   о   внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" и Постановления Правительства Республики Башкортостан от  28  апреля   2007   N   112   "Об   организации деятельности   розничных   рынков   на   территории Республики Башкортостан"
	0,7

	8.
	При   осуществлении    видов    предпринимательской деятельности, не перечисленных выше

	1,0

2) в зависимости от места осуществления налогоплательщиками предпринимательской деятельности:

	 N

п/п
	          Вид предпринимательской деятельности и место

                   осуществления деятельности
	Значение

корректирующего

коэффициента
К2

	1.
	Осуществление    предпринимательской    деятельности    по

распространению и (или) размещению наружной рекламы:

	1.1.
	В местах, учитывающих территориальную привязку
(приложение)
	   1,0

	1.2.
	На иной территории
	   0,7

	2.
	При осуществлении иных        видов    предпринимательской

деятельности независимо от места осуществления, кроме    оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг независимо от места осуществления
	    0,8

	3.
	При оказании автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг независимо от места осуществления
	     1,0

4. Утвердить территориальную привязку городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение).

5. Признать утратившим силу Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 15 ноября 2005 г. N 3/2з «О введении на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции от 21.11.2006г. N 6/17з,  от 16.10.2007г. N 2/26з,  от 09.09.2008г. N 2-8/9з, от 23.11.2012г. N 3-4/10з).

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».
7. Настоящее решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го января 2014 года.
    Глава городского округа -

    председатель Совета

    городского  округа

    город Стерлитамак

    Республики Башкортостан

        Ю.И.Никифоров
Приложение

к решению Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от _____.2013 г. № _______

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ПРИВЯЗКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Городские территории

	Объекты исторических,   архитектурных и культурных памятников, парков Парк им.Жукова

Парк «Вечный огонь», сквер кинотеатр «Салават»

	Территория исторической застройки,  ограниченная линиями застройки:

ул.Б.Хмельницкого до ул.Нагуманова

ул.Мира  до ул.Пушкина

	Территория городского контроля - въезд Уфа  - Стерлитамак,

Проспекты Октября, Ленина;

ул.Мира ( от ул.Худайбердина до ул.Сагитова);

ул.Худайбердина (от пр.Ленина  до ул.Мира);

ул.Коммунистическая (от пр.Октября до ул.К.Муратова)

	Въезды в город:
Оренбургский тракт, Раевский тракт, Стерлибашевский тракт. Территория, ограниченная    улицами :

ул.Худайбердина (от пр.Ленина до  автовокзала);

ул.Коммунистическая (от пр.Октября до ул.Западная);

ул.Артема, ул.Мира ( от ул.Худайбердина до ул.Нагуманова) ;

ул.Гоголя (от ул.Сагитова до ул.Суханова); ул.Вокзальная (от ул.Худайбердина до ул.Нагуманова); ул.К.Муратова (от ул.Коммунистическая до ул.Артема); ул.Суханова (от ул.Гоголя до ул.Ильича)